Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 2510/2021 – CPIPANDEMIA

Em 10 de setembro de 2021

A Sua Senhoria a Senhora

Ilana Trombka

Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Pagamento de diárias para agente de polícia federal

Senhora Diretora-Geral,

 Solicito, nos termos regulamentares, o pagamento de diárias ao agente de

polícia federal André Lovatti, formalmente indicado, nos termos da documentação anexa,

para auxiliar os trabalhos investigativos desta Comissão Parlamentar de Inquérito, desde

o dia 23/08/2021 até 24/09/2021.

Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]

Senador Omar Aziz

Presidente da CPIPANDEMIA

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A51783B8003F78EC.

00100.093520/2021-62

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador RENAN CALHEIROS

OFÍCIO NO  0037/2021-GSRCAL

Brasília 09 de setembro de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador OMAR AZIZ
Presidente da CPI da Pandemia no Senado Federal

Senhor Senador,

Com os cordiais cumprimentos de praxe, agradeço a colaboração da

valorosa Instituição da Polícia Federal, por meio da assessoria técnica que vem sendo

prestada pelo Agente ANDRÉ LOVATTI aos trabalhos desta Comissão

Parlamentar de Inquérito.

Aproveito para solicitar a prorrogação da disponibilidade do referido servidor,

até o final dos trabalhos da CPI. O Agente da Polícia Federal André Lovatti vem

prestando auxílio à Comissão desde o dia 23 de agosto do corrente ano, inclusive

aos finais de semana e feriados, tendo em vista a proximidade da data em que

deverá ser entregue o relatório final, estando convocado a permanecer atuando em

Brasília, na sede do Senado Federal, com os eventuais custos de deslocamentos

suportados por esta Casa, providências essas de responsabilidade da Secretaria

das Comissões.

Aguardamos, com a brevidade que o assunto requer, a gentileza da

confirmação da presente solicitação.

Atenciosamente,

Senador Renan Calheiros
Relator da CPI/PANDEMIA

Endereço: 15º andar — Anexo I — Senado Federal — Brasília — DF — CEP 70165-900

E-mail: sen.renancalheirosGsenado.let.br — Tel.: 3303-2261

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 29CF0048003F7215.

00100.093179/2021-4500100.093520/2021-62 - 00100.093520/2021-62-1 (ANEXO: 001)